
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 51: Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo

CPA: 50-51

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 445.196

Importaciones 797.714

Resto de España 711.402 48 Transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 439.210 98,66% 98,66%

Resto del mundo 86.312 67 Actividades de alquiler 5.986 1,34% 100,00%

Total oferta a precios básicos 1.242.910

Costes de distribución e impuestos -40.572

Costes de distribución -69.168

Impuestos netos sobre los productos 28.596

Total oferta a precios de adquisición 1.202.338

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 731.318

Gasto en consumo final 372.725

Gasto de los hogares 372.725 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 118.110 16,15% 16,15%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 69 Actividades de agencias de viajes, operadores turísticos, servicios de reservas y actividades relacionadas con los mismos57.023 7,80% 23,95%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 55.185 7,55% 31,49%

Formación bruta de capital 0 43 Construcción 34.221 4,68% 36,17%

Formación bruta de capital fijo 0 49 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 33.722 4,61% 40,78%

Variación de existencias 0 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 32.188 4,40% 45,19%

Exportaciones 98.295 48 Transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 23.056 3,15% 48,34%

Exportaciones al resto de España 58.382 67 Actividades de alquiler 21.219 2,90% 51,24%

Exportaciones al resto del mundo 39.913 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 20.777 2,84% 54,08%

Total demanda a precios de adquisición 1.202.338 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 20.378 2,79% 56,87%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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